
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-11/23-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tubería de fundición dúctil DN 200 MM para stock del almacén central.
Año 2024 (MU/CARTAGENA) C.P 30.

El presente suministro consiste en la adquisición de 162 unidades de tubería de fundición dúctil DN 200 C50, enDescripción 
conformidad con la norma UNE-EN 545:2011 Y 162 unidades de juntas de elastómero, en conformidad con la norma
UNE-EN 681-1.
Valor estimado del contrato 59.106,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.518,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.106,35 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor oferta relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.
NIF A03466604
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AURELIANO IBARRA 16
(03009) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 965317634
Correo Electrónico licitaciones@logistium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.033,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.701,04 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 09/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=816adc9f-5ec5-4796-bded-6cf1cc257ef5


Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

APERTURA ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/04/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 11:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n4BdY3wMdLEtm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2023

Fecha de publicación 21/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:707716-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

ID 0000013503177 |  2024-000636503 | Tue, 11 Jun 2024 11:59:31:186 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122386791177879840999982479775881160780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n4BdY3wMdLEtm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:707716-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

